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Asunto y/o Ref.: Evaluacion Técnica para la Invitacién Publica No. 047 de 2019
"ADQUISICION Y FORTALECIMIENTO DE LA RED WIFI PARA LA
BIBLIOTECA CENTBAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
SEDE FUSAGASUGA".

La Direccion de Sistemas y Tecnologia verificd las Condiciones Técnicas de las
propuestas presentadas a la invitacion relacionadas con el asunto, de la siguiente
manera:

OFERENTE: UNION TEMPORAL WIFI — FUSA — 2019

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de
Cumple la

/No Propues
Cumple ta

N* | DOCUMENTO REQUERIMIENTO

E| oferentc qebera presentar maximc a8 (03] CENmcaciones 0 acla 08|
hquidacion que acrediten et cumplimiento del contrato relacionado con &l obj
kontractual, sjecutado y terminado en Colombia, durante los Gltimos einco {05
afios comados ames de la fecha de presentaCidn de ofertas € incluido e
el cual tener una fecha d
idn no anterior 0t mes 3 ntacién
uesta), cuyo valer o sumatoria deberd equwater como minimo al CIE
}PO‘R CIENTO (100%) de! valor del presente proceso. l

as certificaciones deberdn conlener los siguientes requisitos para ser terndas{

en cuenta:
l Nombre o razén social de ia empresa o persona contratante.

) Ohjeto del contrato.
j
|
|
!
|
4

Duracidn de los contratas (Fecha de iniciecion-finzlizacion y otrog).
Valor del contrato.

Ser expadida por el contratante.

Nombwe legible del funcionario que expide la certificacion,

Cargo.

Direccion vy teléfonos.

EA IR N-N-F. 3

Certificaciones Para la objelividad en |a evaluacin, 8s necesarie que e proponente presente) Sl Folios:

1 | de Experiencia maximo tres (03] cerfificaciones. En caso de presentar mas certificaciones CUMPLE 73y 76
;cump!an con los requisitos, solamente serdfn) fenidals) en cuenta fafs) ;u; al 77

indigue el bropenente comp requisito habifitante.

NOTA ACLARATORIAN® 01: €| oferente debara jndicar dentro  de sy

uesta cudles son las cerificationes, documentas que aporta para dai

umplimiento 2 este requisito y ef nimers de contrato en el RUP. La Universidad)

odré verificar y dejar constancia de alio.

TA ACLARATORIA N° 02: la simple copia de los contratos celebrados Jile
ndrhen cuenta para acreditar axperiensia por parte del contratista. Los
documentos apbriados para certificar la experiancia deberdn estar suscrtos!
por la Entidad contratante.

INOTA ACLARATORIA N® 03: Cuando &l proponente acredite experienciz en)
lconsorcio o unién temporal, ta certificacidn o acta de hquidation debe indicar e
pnrcenta)a (%) de participacion det contratista, para lo cual se tomara el valor ¥
[area de la experiencia an proportion a fa participacion del individuo, para lo cual
deberd allegar copia del dooumenio de consfitucion Ge! consorcio © unitng
femparal, cuando en la certificacion de cumplimiento o acta de liquidacion no)
Eofmsh dicha informacidn.
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inscripcion en al RUP debera estar con informacidn aciuakzada a 31 d
diciembre de 2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir 2 razén social
con et RUP. i

jEl colizente debera aportar el Registra Unico de proponentes (R.U.P.) Lj
|

[E Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con fecha de

lexpadicion no mayor a UN (1) MES a la fecha de présentacion de ia propuesta
El servicio & prestar a (a Universidad de Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Gotwzar debe estar codificades en el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naaones Unidas {UNSPSC). La Universidad de Cundinamarce
astablece come punlo de referancia los sigulentes codigos UNSPSC.
. . GRUPO SEGMENTO |FAMILIA CLASE
Registro Unico 22 |26 | SQUIPD DE SERVICIO | S| Folios:
de Proponentes DE RED . :
{RUP) PRODUCTOS DE DISPOSITIVOS ¥ CUMPLE { 45 al 64
E | UsoFINAL 43 EQUIPQS PARA
22 33 INSTALACION DE
CONECTVIDAD DR
REDES Y DATACOM
SERVYICIOS DE
SISTEMAS
2 5 118 | copECiaLizADOS DE
COMUNICACION |
F i SERVICIOS SERVICIOS DE
SISTEMAS Y
; 81 1 18 | ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS L]
El proponente ¢ cotzante debera presiar al servicio objeto de ia presemef
invitacién a cotizar con las caracteristicas que son descritas en el ANEXQ N‘3.-§
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA, ;
El ANEXC N°3-Formato propuesta econdmica, se debe presentar e Si
loriginal, debidamente diligenciado y firmado per el Representante Legal. No CUMPLE,
laceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. | toda vez
En el caso consorcios y de as uniones temporales debera ser diligenciada; que la
A N° 3 ipor el Representante Legal del consorcio o unién temporal, cumphiendo con o oferta
nexo indicado en este numeral : econdmica )
Formato Folio:
propuesta INOTA ACLARATORIAN® 01: Se debe cotizargada uno de ioS items. Lo se 8al 10
F— lprecios establecidos que se encuentren en la propuesta, haran parte integral d encuentra
economica lkontrato y no podran ser modificados por el Contratista. ajustada
NOTA ACLARATORIAN® 02; Cuande el velor de una oferta pued con ) los
considerarse artificialmente bajo, 12 Universidad de Cundinamarca requenra al precios del
llerenta, para que explique dentra del térming estabigcido, las razones que mercado
kustentan ¢l valor ofrecido, teniendo en cuenta lo establecido en la "guia pal actual
ki mancjo de oferias artificialmente bajas en Frocesos de Contratacion” d -
icalombia Compra Eficiente. Una vez analizadas fas explicaciones, el comite dé
ntratacion O quien haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta g
ntnuar con el andlisis de la misma en |a evaluacion de las oferias.
ara ka mplementacion y puesta en marcha de 108 equIpos AP's ¥ Swiiches d
dministracion y acceso solicitados en este proyecto. se hage necesano que el
proponente adjunte la(s) Cerfificacion {es) direclamenie expedidas por e
fabricante de cada marca ofertada del © log ingenieros que realizaran 2
implementacién y puesia en marcha de cada uno de los dispositives.
- i -
Co o,
] 5 PERFIL EXPERIENCIA
TEM ] S PROFESION PROFESIONAL | PROFESIONAL
Q
) Con exparenca
z minima de 2
: afos en a2 .
2 implementacion, Folios:
=] instalacién  y
g configuracion de
dispoaitivos P - f .
g A aecess Perfil 1: Sl | Perfil 1.
T (ngeniere de Point), con una CUMPLE 165 al
2 Sistemas, () certificacion
genierc de yio de Upe técnico 179
'g Sistarnas, Eléctrico, telecomunscaciones, | que acradite su
1 g 1 electrénico yio de d: ntc en
3 i i ¥y con de
g tarjeta profesional conﬁguradénl ¥
Personal 2 vigente soporte de los .
: 2 dispositivos Perfil 2: Sl | Perfif 2:
requerido B oferados  de
a ! acuerde con la CUMPLE 180 al
e - Marca F 1 9 9
2 implementar,
s con ne mas de 2
2 afios. de
~ | expedicion |
Perfil 3: Sl
CUMPLE. Perfil 3:
165 al
179
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Con expaciehcia
minima de 2
afies en  la

E implementacion,

o insta'acion ¥y

T configuracion de

] dispositves  da

= ted (Swilches),

H Ingetiero de cor usa (1)

g Sistemnas, cartifitacion

&%y Ingeniero de slecidnicoyiode | tipe  Mchico

> s ﬁ 1 Sistemiss, Eléctrico, icaciones, | que dite su

8% eleciranico ylo de C B en

2a | malri ycon | {émminos  de

'i‘.: larjeta profesional | configuracién y

g wigents soporie de los

8 dispositives

o ofertadss de

s acuerdy con la

= Marca a

§ implementar,

- N NO Mds ge 2
afos de
expadician,

3
g. Ingeniem de
s Sistemas,

a Ingeniero de h ico, de Con axperierci

b Sisternas, Eictrico, telecomumcaciones | mipma de 2

% elactrénico, de yio técnico en afios en g

3 ] ! ieacs 4 o p i,
§ ylo theniea en elecibnics, mstalecién  y
< sisterhas o ji iputscin de

5 eletitorica mutriculado y cor | Fibra Optica.

E mriaia_pm(esiunsl

E vigente

E
NOTA ACLARATORIAN®01: €5 obligatorio que ol proponents ofrezca dentro
del personal implemeniader, un ingeniers por cada uno de jos dispositivos a
instalar. En caso de que exista una persona con las dos cerfificaciones]
Solicitadas, et valido presentar un solo ingeniero implementador.
NOTA ACLARATORIA No. 02: Entiéndase por certificacién Tipo Técnico
aquella que acredita ef conocirtiento avanzado en trminos de configuratién
[soporte sobre una marca de dispositivos especifica. Estas certificacianes por y
general son evaluadas y certificadas por empresas multinacicnates dedicadas;
12 la educacion y certificacion de recursos a nivel mundial para empresas del
diferentes industrias, De igual manera y dependiendo de la marca a ofertar,
[algunas certificacianes son expedidas directamente por el fabricante.

La Universidad de Cundinamarca se reserva ef derecho de validar y contrastar
las ceriificaciones adjunias por los oferentes en cada uno de los perfiles
solicitados.

El proponants debers anexar:
La hoja de vida de los perfiles a participar, con toda la documentacion quel

soporte Ja debida formacién académica y de experiencia, con Iz siguientel
documentacion:
|

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL EQUIPO
MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA
Hoja de Vida
Copia de la cedula do ciudadania
Copia del acta de grado yfa dipioma de grado.
Copiz de a tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que ia Ley exifa)
esta requisito para ejefcer -] profesion)
Cuandc a profesion io requiera, &l proponente debera aportar fo:occpi_a del
certificado de vigencla y antecedentes discipiinanios del consejo nacional
profesional de ingenierta, COPNIA, o certificacion de vigencia expedida pof
1 anle que corresponda, (centificado vigente a |a fecha de clerre del presente
FOCES0).
Certificasion de 1a vigencia de ta matricula profesional. en casae de que 1a ey,
exija este raquisito para ejercer la profesidn. _
Copia del dosumento de convalidacion de los titulos oblenidos en el extenpr
v las disposiciones Jjegales wvigentes scbre la maleria, ~ segur
komesponda. {Todo documento, dipioma o cenificacion que se acradite en 2l
extranjoro, debera cumplir con todos y cada uno de log requisitos|
6 Yetacionados ocon la fegahizacién, Sonsularizacion y Aposhllajs para  su
Malider en Colombia, en laos términos del Asticulo 480 del Codiga de)
Comercio y para los tasos de esludios de educacién superior deberan estar
konvalidados por parte del Ministerio de £gucacion Nacional, conforme a 1oy
lestablecido an Ja Resolucion 6950 de 2015.) R
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL EGUIFO MINIMO
REQUERIDD
Las certificaciones de experiendia de los profesionales deben serexpedidas
por fa persona natural para el caso de que el contratanie hayg sidq una
bersona natwal 0 para el caso de personas juridicas las c.e_mﬁcz_mones
Haben ser firnadas por el representants legal de la persona juridica con|
ulen hays establecido la relacion laboral ¢ de prestacién de senvicies 6 por]
e! funcionario competente para expedir dichas certificaciones.

[T

3

Las cenlificaciones o fos documentos soporte, que acredilen la expenencia
len la resa_pr deberan determinar: a)el cargo desempefado; b} el
proyacto ejgcutado y ¢) e} iempo durante ef cual participo el p@esimal an
cada proyecto (indicando las fechas de initiacion y de terminacion).

Las cenificaciones o los documentos soparies, que acrediten la experiencis

bspacifica engniigades  oficiales deberdn  deferminar: a} el cargo|

Kesempefado; b} les actvidades reslizadas ye)el tiempo de servicio

royecto ejecutade v &l tiempo durante el cual paricipo el prpfes«onal &n
da proyecto (indicando las fechas de iniciacion v de terminacion).

-~

XN
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kas cerificaciones gque no contengan la informacion que parmita su
eerificacién no seran temdas en cuenta, salve en ef caso qué se anexs a |
propuesta copia del respactivo contraty ¢ de |os documentos soportes quey
coan del caso. de ks cuales se tomard I3 informacion que falte en i
ceificacidn.

En caso de discrapancia entre la informacion consignada en el formata v os
Hocumentos saportes, prevalecera estos Gifimos.

Lz experiencia de los profesiondles que no sean soportados eon los;
kespectivos documentos no sera cansitderada en ia evaluacion

OTA ACLARATORIAN®O3: La Universidad podra validar la informacion y
ejard_constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA No. 04; EL personal propugsto no podra ser cambiady)
durante fa efecucion del contrato, a menos que exista justa causa, para 1o cual|
deberd presentar ta comunicacion suserita por el profesional en la que conste
a justificacion de su retire y con previa autonzacion de la entidad. En caso de;
aprobarse el cambic por parte de la entidad contratante. el personal debers
remplazarse por uno de igual o mejores calidades que elexigido en los térmings
g_e referencia.

St proponente debe aliegar la siguicate documentacin para set evaluada i

H

a) El proponente deberd adjuntar Fichas técnicas expedidas por ei
Fabricante de cada uno de los dispositivos y elementos solicitados eny
este proyecto. Las mismas debsn estar disponibles en la pagina webl

¢el fabricante (se aceptan en idioma ingles yo espaiiol). :

: Folios:
b} Eiproponente deberd aportar certificacion de Distribuider Autorizado der
la marca a ofertar en dispositivos AF's directamente expedida por a. 124 al
Fabricante de la marca, Esta cerificacion debe tener fecha nomayera | a. Sl p
freinta {30) dias calendaric. CUMPLE 164
e} El proponents deberk sportar cartificacion de Distribuidor Autorizado dey b. 120 y
la marca a ofertar en dispositivos de red (switches) direstaments) b. si 123
A expedida por el Fabacante de la marca, Esta certificacién debe tengq | CUMPLE
Documentaci fecha no Mayor a freinta (30} diss saiendario. )
5 én técnica c. 121
solicitada d) El proponente deberd entregar Garlificacién expedica diractsmente por | - S
catia Fabricante sobra ta garantia y soporte minimo entregada a log| | CUMPLE d. 121
cisposiiivos de red (Switches y AP'a) ofrecidos en la propuesta. -
d. Si

e} E! proponente debera documentas y presentsr los Qiagram: e. 200 al
tapoiégicos (planos) de fa seluzidn a imelementar tanto de ia topologi: CUMPLE 204
de la red comno de la implementacién fisica de la misma, T

) El proponente deberd diligenciar Gricaments an ef Anexo N°09 { gUMPLEs ! f. 20 al
ANEXO TECNICC Ja colimna dehominada FOLIQ, se debe presentan 24
en onginal, debidamente diligenciado y fimnado por el Representante|
Legal. No se geeptaran firmas mecdnicas ni escaneadas. T f S|
CUMPLE

por el Representante Legal dei consarcio ¢ unidn lemeoral, cumpligndc cop

En el caso gonsorcles y de [as untones orales debers ser dihgenc:‘ada}
fndicado en este numeral. l01

Una vez verificados los requisitos del MODULO li-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL WIF| - FUSA — 2019 se establece
la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: UNION TEMPORAL BERCONT - GTS

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS
Si Folio de
N° DOCUMENTO REQUERIMIENTO Cumpie la
No Propues
Cumple ta
Tl ofeianis debera presenlar Maximotwes {03) certhcacones o acia ae;
iquidacién que acrediten el cumplimients del cantrate relacionada Con €10 1
ontractua), ejecutade y terminado es Colambia, durante fos Gitimos cinco {15)
fos contados antes de ta fecha de presentscidn ce ofertas e incluida e
. . (ni el cual_debe tener una fecha d
Certificaciones icién_ no__anterior _aunil0iimesa la__presentatidn 1al sI Folios:
1 de Experiencia ata). cuyo valor o sumatoria deberd equivaler corma minimo 2l CIEN; 108
FOR CIENTO {100%;} del valor del presente proceso. : | CUMPLE 165 al
: 171
1as cerificaciones deberan contener log siguientes requisitos para $6r tenidas
bn cuenta: i
a. Nombre o razén social de 1z empresa o persona confratante,
b Objeto dai conirato. /
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Duragion de los contratos {Fecha de iniciacion-finalizacion y otros). |
Valor def contrato. :
Ser axpedida por el contratante.

Normnbre legible de! funcionario que expide iz certificacion.
Cargo.

Direction y teléfonos.

Fa~aap

Fara la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente presente]

maximo tres (03) certificaciones. En caso de presentar mas certificaciones qu
cumplan con 108 requisitos, solamente serd(n] tenidafs) en cuenta fafs) gug
lindigue el proponente como requisito habilitante.

NOTA ACLARATORIAN® 01: £l oferente debera indicar dentro  de sy
propuesta cuales son las cerlificaciones, documentos que aporta para day
cumplimiente a este requisito y & nlimero de contrato en el RUP. La Universidad]
podré verificar y dejar constancia de ello,

NOTA ACLARATORIA N° 02: 1a simple copia de los contrabos celebrados o
se tendré en cuenta para acreditar experiencia por parte del contratista, Los
documentos aportados para certificar ia experiencia deberan estar suscritos
por la Entidad contratante.

INOTA ACL ARATORIA N° 03: Cuando &l proponente acredite experiencia en
CONSOFsc o unidon temporal, la certificacion o acta de Iquidacion debe indicar
porcentaje (%) de panticipacion det contratista, para lo cual se tomnara el valor y]
[area de fa experiancia en proporeion a a participacidn del individuo, para ko cual
kieberd allegar copia del documento de constitucion del consorcio o unién
kemporal, cuando en la certificacion de cumphmienic o acta de liquidacion no
conste dicha jnfc i3

cotizante debera aportar al Registro Unico de proponentes {R.U.P.). La
inscripcion en e! RUF debera estar con informacion aciualzeda a 31 del
diciernbre de 2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la razén socia
con e RUP,

£l Registto Unico de Proponentes (R.UP} no debe contar con fecha de
expedicion ne mayor 2 UN (1) MES a la fecha de presentacion de Ia propuesta. |

E! servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trale ia presente|
invitagion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de Bienes Y|
Servicios de Naciones Unidas [UNSPSC). La Universidad de Cundinarmarca
establecs como punio da referendia los siguientes codigos UNSFSC.

Regist l:l R GRUPOQ SEGMENTO [FAMILIA CLASE
egistro Unico EQUIPO DE SERVICIO ing-
de Proponentes @’ DE RED Folios:
(RUP) PRODUCTOS DE DISPOSITIVOS Y CUMPLE } 113 al
E— El usorNaL 43 EQUIPOS PARA 138
22 33 INSTALACION DE
CONETTIVIDAD DE
REDES Y DATACOM
SERVICIOS DE
q SISTEMAS
2 51181 espECIALIZADOS BE
COMUNICACION
F | SERvVICIOS SERVICIOS DE
SISTEMAS ¥
81 11 18 | ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE !
SISTEMAS i
El proponente © colizante debera prestar el servicio objetc de ta presente]
invitacién a cotizar con |as caracleristicas que son descritas en ¢l ANEXO N*3.4
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.
El ANEXQC N°3.-Formato_propussta econdmice, se debe presentar en Sl
joriginzl, debidamente diligenciado y firmado por el Representante Legal. No se CUMPLE,
laceptaran firmas mecédnicas ni escaneadas. toda  vez
En ¢! caso consorcios y de fas uniones temporales deberd ser diligenciaday | que la
A N° 3 por & Reprasentante Legal del consortio o unitn temporal, cumpliendo con lo oferta
nexo indicado en este numeral. econémica .
Formato i Folio:
propuesta INOTA ACLARATORIAN® ©1: So debe cotizar cada uno de los fterms. Lo se 172
econdmica precios establecitos qué se encuentren en ja propuesta, harén parte integrai ¢ encuentra
lcontrato v no podran ser modificados por of Contratista ajustada
NOTA AGLARATORIA N° 02: Cuando el valor de un2 oferke pued con  los
considerarse artificialmente bajo, ka Universidad de Cundinamarca requerira al precios del
bferante, para que axplique dentro del término establacido, las razones que mercado
lsusientan e} valor ofrecido, teniende en cuenta lo establecdo €n [a "gula para actual

el manejo de oferips arificialmente bajas en Procesos de Gontratacitn” del
kcatombia Compra Eficiente. Una vez analizadas las explicaciones., el comité de|
kontratation o quien haga sus veces, debe recomender rechazar fa oferia o
leontinuar con 6l andlisis de la misma en la evaluacion de las cifertas.

3
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Personal
requerido

F’ara la implementacikdn ¥ puesta en marcha de los equipds AP's y Swilches ds

administracidn y acceso solicitados en este proyecto. se hace necesario que el
proponente adjunte la(s) Cerfficaciin (es) direclamente expednda;s par e!
fabricante de cada marca ofertada del ¢ 108 ingenieros que realizaran Ix

implementacion y puesta en marcha de cada uno de los dispostivas.

CARGC

CANT

T

PROFESION

PERFIL
PROFESIONAL

EXPERIENCIA
PROFESIONAL

Ingeniera Especiailsta on redes WiF| {Dispositivos AP)

o de

Ingermam de
Sistamas,

Slsm;ls. Eléctrico,
sisctronico ylo de

6rice yio de
teiecOm umCaciones,

Con experiancia
minima de 2
atoe en a
implementacikin,
insEaacon y
configuracion de
dispositvos

AP’s  (Access
Pgint), con una
{1} certificacion
tipo  téenico
Que acredite su

ol -
T da

i ¥ ton
tafeta profesional
vigente

configuracion y
sogone de fos
dispositives

ofemades  de
acuewo con (a2
NS 2
.mplamentar,

<on o MAY do 2
afos de

Axpadicion

de Red

en b
(Switches)

Ingenlero de
Sistemas, Eiéctrico,
olactrénico yfo de

Ingeniarn 96
Siglemas
alecirnico o da

{elec

Con expersnca
; minima  de 2
Pafes  en 3
i inplementaciarn,
' instaiagign v
configuracén de
CISEASHVOS B
red (Swilches),
con una  {)
zefifieacion

tipe ticnice

debidamanis

que dre su
Lonocimeento en

T ¥ con
1arjeta prefescnalt
vigenie

age
configurasion y
soparie de los

K disposiivos
ofertanryg da
acuerdo con la
Marca a
mpiementar,
con ne mas pe 2
afos de
R ' expadicgn.

3
& ingeniero de
o Sstenas.
K Ingeniero de i electrdnico, de Cen sxpenanzia
uw Sistenas, Eldctrica, lelecomuncacionas | minma da 2
' & electrinieo, de yio téenien én afos en la
3 i § 1 icact i o 1L tacen.
t yiatéenico en alecinimica, instalacién y
- sistemnas ¢ debid 1 ; or de
g esctrénica mattizulaco y 2on | Fibra Optica.
g arjeta profesional
[ vigente
g

t
INOTA ACLARATORIA N* 01: Es obligatario que e/ proponente ofrezoa dentrg
idel personal implamentador, un ingeniero por cada uno de los dispasitivos 4
instalar. En caso de que exista una persona con s dos cerbificaciones|
solicitadas, es valido presentar un soio ingenierc implementagor.

NOTA ACLARATORIA No. 02: Entiéndase por certificacion Tipo Técnico]
@queila que acredila el conocimiento avanzado ea términos de configuracidn y
soporte sobre una marca de dispositives especifica. Estas certificaciones por
general son evaluadas y cerlificadas por empresas multinacionales dedicadas;
i la educacion y certificacion de recursos a nivel mundial para empresas de|
diferentes industrias. De igual manera y dependiende de la marca @ ofertar)
plgunas certficaciones son expedidas directamente por el fabricante.

La Universidad de Cundinamarca se reserva el derecho de validar y contrastar
las certificaciones adjuntas por los oferentes en cada uno de los perfiles]
solicitados.

El proponente debera anexar:

La hoja de vida de los perfiles 2 parlicipar, con toda la documentacion gue

soporte la debida formacidn académica y de experiencia, con 1a siquentel
documentacicn:
]

Folios:
Perfil 1: 51 | Perfil 1
cumpLe | 175 al
209
Perfil 2: 51 | Perfil 2:
CUMPLE | 38ai72
Perfil 3: 5 | Perfil 3:
cumpLE | 210 al
221 y
277 al
278

<&
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DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL EQUIFO
MINIMO REQUERIDD PARA ACREDITAR FORMACION ACADEMICA
Hoja de Vida
Copia de ia cedula de ciugadania
Copia del acta de grado y/o diploma de grado,
Copia de Ia tarjeta o matricula profesional vigente {en el caso que ja Ley exija)
pste requisita para gjercer la profesion),
Cuando ia profesion lo requiera, el proponente deberd aportar fotocopia del|
4 kertificado de vigencia v antecedentes disciplinanos del consejo nacional
fesional de ingenieria, COPNIA, o certificacion de vigencia expedida por|
k] ente que correspenda, (certificado vigente a |la fecha de cierre del presente
roceso}.
Certificacion de la wgencla de 1a matricuta profesional, en caso de que Ia ey
exija este reguisito para ejercer ia profesion.
Copia dei documants de convalidacidn de los titulos oblenidos en el extenc
b las disposiciones legales vigentes sobre la  materia, segln
lecrrespnda. {Todo documento, diploma © certificacion que se acredite en 8
eatranjere, deberd cumplir con todos y cada uno de los requisitos]
batacionados con 18 legalizacion, Consviarizacion y Aposhiaje para  sul
validez er Colombia, en jos terminos del Asticulo 48C del Codiga de
Comercio y para los casos de estudios de sducacidn supefior deberan esta]
kborvalidados por parte del Ministerio de Educactdn Nacional, conforme a Jo
|__establecido en la Resolucion 6950 de 2015
FARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL EQUIPD MiKIMO
REQUERIDO
¥ as certificaciones de experiencia de los profesionales deben ser expe didas)
por iz persona natural para el caso de que ef contratante haya sido unag
persona natural o para ef caso de personas juridicas lag centificaciones)
Heben ser fimadas por el representapte legil de la persona juridica con|
quien haya establesido Ia refacian laboral o de prestacion de servicios o por]
a] funcionario competente para expedr dichas certificacionss.

[

[23

1 as cedtificacionas o Jos documentos soporte, que acrediten la experencial
lor la empresa privada deberdn determinar a) el cargo desempefiado; bj el
broyecto ejecutado y ¢) el tiempo durante el cual participo ef profesional en
leada provecto (indicando las fechas de iniciacion y de teminacion).

fas certificaciones o los documentos soportes, que acrediten 1a experiencial
especifica engniidades jaleg deberan  deferminar a)el  cargo
Hesempefado; b)las actividedes realizadas yc)el Hempo de servicio
oyecto ejecutade y el tiempo durants el cual participo el profesional en

prayecto (indicando las fechas de infciacidn y de taminacién).

Las cerificaciones gque no contengan Ja informacidn que permAa suy
\erificacion no seran tenidas en cuenta, salvo en ol caso que se anexe a (a)
propuesta copia del respective contrato o de los documentos soportes quey
cean del caso, de los cuales se tomard 13 infermacion que falfte en la
ertificacion.

~

En caso de discrapancia enfre Ja irformacidn consignada en el formato y 03]
bocumentos soparies, prevalecers estos lfitnos.

La experiencia de jos profesionales que no sean soporiados con log
respestivos documenios no sera considerada en ka evaluaclén,

NOTA ACLARATORIAN®03: La Universidad podrad validar la informacidn
‘nejam constancia de elflo.

OTA ACLARATORIA No, 94; EL personal propuesto no podra ser cambiado
urarte la éjecucion dal contrato, a menos que exista justa causa, para lo cual
ben; presentar la comunicacidn suscrita por el profesional en [a que conste
a justificacidn de su retiro y con previa autorizacion de la entidad. En cass de
laprobarse el cambio por parte de la entidad confratante, el personal debery
remplazarse por uno de igual 0 mejores calidades que el exigido en lostérminos)
ge refarencia.

FI proponente debe allegar la siguiente documentacion para ser evaluada:

a) Ei proponente deberd adjuntar Fichas técnicas expedidas por e
Fatricante de cada une de ios dispositivos y elementos solicitados en|
este proyecto. Las mismas deben estar disponibles en Iz pagina webl | a. Sl .

del fabricante (s& aceptan en idioma ingies yio espafiol). CUMPLE Folios:

b

El propenente deberd aqonar certificacion de Distribuidor Autorizade dé a. 238 al
ia marca a cfertar en dispositivos AP's directaments expediga por ef b. St ’ 253
Fabricante de lamarca, Esta certificacitn debe tener fecha no mayora | CUMPLE
treinta (30) dias salendario.
' b. 254
€} E! proponente deberd aportar certificacion de Distribuider Autorizado dej
la m::;:a a ofe?arb en dispositivos de red {switches} directamentsl C. Sl c. 255
. expedida por el Fabricante de 12 marca, Esta cerlificacion debe tener )
DQCUT’"er_ltaCl fecha no mayor a treinta (30) dias calendano, CUMPLE
5 on técnica d. 256 al
solicitada d) Bl proponepﬁe debera entregar Certificacitn expedida directamente por| 260
cada Fabricante sobre la garantia y soporie minimo entregado a fos| | d. Si
dispasitivos de red (Switches y AP's) ofrecidos en 1a propuesta CUNMPLE
e. 262 al
2) E proponente deberd documentar y presentar los diagramag 268
tepologicos (plancs) de 1a solucitn a implementar tanto de fa topnlogla e. sl
de la red como de |a implementacién fisica de ka misma. CUNMPLE f. 260 al
. a
f) &t proponente debera diligenciar dnicarmente en el Anexo N°09 — 273
ANEXO TECNICO la columna denominada FOLIO, se debe presentaf
en original, debidamente diligenciado y firmado por el Representantd | f. sl
Legal. No se aceplardh firmas mecdnices ni escencadas. CUNPLE

{En el caso sonsercios v de lag unignes tsmporalss debers ser daigemiadlg‘

par ef Reprasertanta Legal del consorcio © unién emparal, cumpliendo con
indicedo en este numeral.
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Una vez verificados los requisitos del !\II()DULO 11-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL BERCONT - GTS se establece

la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA

S.A.S

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

N° | DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Cumple
INo
Cumple

Folio de
la
Propues
ta

Certificaciones
1 | de Experiencia

=y oferente deberd presentar maximo tres (03} certmcacones 6 acta gel
iquidacion gue acrediten &f cumplimiento del cantrato refacionada con el obj

ontractual, gjecutado v terminade en Colombia, durante las Gltimos cinco {05
fios contados antes de ia fecha de presentacién de ofertas € inClado €
s{el cual debe tener una fecha d

POR CIENTO (100%) del valor det présente proceso.

L.as cerificaciones deberan contener los siguientes requisites para ser lemdas:
en cuenta:

a. Nombre o razén social dé la empresa o persona contratante.

b Objeto gel Conlrata.

¢ Duragidn de los contratos {Fecha de niciacion-finakzacion y otros).

d  Valer del contrato.

e Ser expadida por ¢! confratante

f

9

h

Nombre legible de! funcionerio que expide la certificacion. i

Cargo. |
Direccion y teléfonos. !

i

Para la objatividad en 1a evaluacidn, o5 naossario que el proponante pre,seme,!

maximo tres (03} cerfificationss. En caso de presantar mas cerfficaciones gu

t;umpian con 108 requisitos, solamente serdfn) terndafs) en cuenta fafs) m
¢! ente ito habiltante.

NOTA ACLARATORIA N* 01: B oferente deberd indicar deniro  de su
ropuesta cuales son las certificaciones, documentos que aporta para dad
plimento a este requisito y el nimera de cantrato en @ RUP. La Universndad’
odra verificar y dejar constancia de alia

OTA ACLARATORIA N* 02 Ia simple copia de los contras celebrados ng
e tandrd en cuenta para acreditar experiencia por parte del contraista. Los
hocumentos aportados paxa certificar la experencia deberdn estar suscritos
lpor 12 Entidad contratante.

INOTA ACLARATORIAN® @3: Cuando e proponente acredite experiencia en
lconsarcio o union temparal, la certificacion o acta de kqudacion debe widicar e
porcentaje (%) de participacion det contratista, para lo cuat setomara el valory,
larea de la experiendia en proporcidn 2 1a participacian del individuo, para lo cuz!
deberd allegar copia del documentn de constitucdn det consoreio o union
kemporal, cuando en fa cemﬁcaclon de sumplimienta o acta de liquidacion no’
conste dicha inf, .

sl
CUMPLE

Folios:
112 al
132

Registro Unico
2 |de Proponentes
(RUP)

| cofizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.). La
inscripoion en el RUP debera estar con informacion actuabzada a 31 de
dicsembre de 2018, vigente y en firmg; ademas debe coincdir (@ razdn socia!
con el RUP.

El Registre Umco de Proponentes (R.U P.) no debe contar can fecha de
jexpedician no mayor a UN (1) MES a la fecha de presentacion de ta propuesta

! servicio a prestar a {a Universidad de Cundinamarca del gue trata la presante
nvitacion a Colwar debe estar codificados en el Clasficador de Bienes ¥
ISenncios de Nawanes Unidas [(UNSPSC). La Universdad de Cundinamarcy
amigw como pmto d referencia los siglisntes codgos UNSPSC!

S|
CUMPLE

Folios:
133 al
158
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SRUPD SEGMENTO [FAWILIA CLASE
EQUIRD DE SERVICID
Rl i OE RED
Y . DISPOSITIVOS ¥
e[ osomm ] @ EQUIBOS PARA
22 33 INSTALACION DE
CONECTIIDAD DE
REDES ¥ DATACOM
SE;}'VICIOS DE
ISTEMAS
& 5 118 | espECiaLZADOS DE
COMUNICACION |
¥ SERVICICS SERVICIOS DE
SISTEMAS Y
Bt 11 18 | ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS
| proponemte o cokzante debera presiar el servicio objete de 13 presente
nvitacitn a cotizar con las caracteristicas que son descritas en el ANEXO N°3 4
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.
=1 ANEXC N°3- Formato propu aconémica, se debe presantar en| Sl
loriginai, debidaments diligenciado y firmado por el Representante Legal. No sef CUMPLE
aceptaran firmas mecanicas ni escaneades. toda ve’z
I£n el caso consorcios y de fas uniones tempgrales debera ser diligenciaday que la
Anexo N° 3 pr.;r e dfgepresetrétant‘::e?al del consorcio o unidn terporal, cumpliendo con 1o oferta
indicado en este numeral. P -
Formato econdémica Folio:
propuesta INOTA AGLLARATORIA N°01: Se  debe cofizargada uno de los items. Los| se 350 al
econémica precios establecidos que s¢ encuentren en lapropuesta, hardn parte integral de) encuentra 351
contrato y no podran ser maodificados por el Centralista ajusta da
NOTA ACLARATORIAN®02: Cusndo & valor de una oferta puedd | CON los
considerarse artificialmenie bejo, k2 Universidad de Cundinamarca requerira af precios del
loferente, para que explique dentro del términe establecids, las razones que mercado
sustentan ef valor ofrecido, teniendo en cuenta io establecido en la “gula para tual
el manejo de ofartas artficialmente bajés en Procesos de Contratacion” o actuai.
Colombia Gompra Eficiente. Una vaz analizadas las explicaciones, el comilé
contratacion o quien haga Sus veces, debe recomendar rechazar la oferta
eontinuar con o andlisiz de la misma en la évaluacidn de las oferdas.
Fara la implementacion v puesta en marcha de Ios equipos AP's y Switches deal
Badmini >ién y acceso saoliciia en esle proyecto, se hace necesaric que el
proponente adjunte lafs} CerBficacion {es) directamente expedidas por ef
fabticante de cada marca ofertada o8l o los ingenieros gue realizeran g
implementacion y puesta en marcha de cada uno de log dispositivos.
1
iz PERFIL EXPERIENCIA
z
L2 E PROFESIGN PROFESIONAL | PROFESIONAL
- Con experisncia
5 minima g 2
@ afps en  la
_g implementacion,
&= Instalgcion
E configuracion de
] prgigrs
= 58 H -
g Ingenisro de F‘"oim‘), con una Folios:
A ) ceress
dn fode | técnie "
1 '§ 4 Sistornas, Eléctrics, whoomuniu)c’:nna, qx?: acmd'cm sfl Perfil 1:
g o.ltdrénioc yio de t o _' ° :n Pel’fl' 1: 164 al
oon ]
5 terjets pro‘esyicnai configuracion y St 174 y
igente de 1
3 e v | | CUMPLE | 116 al
g ofettados  de 132
8 BCue0 con I
Marca a
Con nY de
Personal B sts ol | Perfil2: { Perfil 2:
requerido ’ mpedom i | g1 176 al
Con expert
Soneperencs | [ CUMPLE | 188
g ?ﬂus @n I3
«© implementacion,
5 confgronon s :
.§ tupositves de . Perfil 3:
% eriero o red (Switches), Perfil 3: 190 al
ngeniery 1
Zs ingenters d Swomes | gm0 | f S 199y
Ingeniero de elecirohics /o de tipo técni
2 5‘3’ 1 Sistemas, Eléclrico, | telenomunicaciones. | que scredie ‘;3 CUMPLE 116 al
23 actronico vio de en 132
% o telecomunicacionss mairiciiada y con e ninos de
= ‘afeta profssional | configuracion y
2 wigerile soparte de log
& dispositives
2 ofertados de
] acyerde con Ja
E Marca 2
E mpismeéntar,
TOR 10 Mas e 2
afos de
expedicdn.
N
/
9
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R % | slsctrdnice, de { yowoniccss  fafios er A
3 SRt ek i H ¢ | EnpRTerECR
i E ¥/ tenico an i *RCitonica, i wstalason  y
P8 nistemas o | manp ca
'§ ‘ slecirdnica makculace y ces | Fva Optica
; § 1anjels profesional |
E S. l wpente
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INOTA ACLARATORIAN® 01

NOTA ACLARATORIA No. 02 Enténdase por certificacion Tipe Técnico
aquelia que acredita el conocimianto avanzado en términos de configuracion y
soporte sobre una marca de dispositivos especifica. Estas certificaciones por loi
lgeneral son evaluadas y certificadas por empresas multinacionales dedicadas;
a |a educacién y certificacion de recursos @ nivel mundial para empresas de
[diferentes industrias. De igual manera y dependiendo de la marca a oferiar,

: Es obligetorio que ¢l proponenate ofrezca dentrol

personal implementador, un ingeniero por cada uno de los dispositives &
talar, En caso de que existd una persona con las dos certificaciones|
ieitadas, es valido presentar un salo ingeniero impiementagar.

unas certificaciones son expedidas directamente por e fabricante.

Un‘wgrsidgd de Cundmnamarca se reserva el derecho de validar y contrasmn‘
certificacionss adjuntas por los oferentes er cada uno de los petﬂes%

solicitados. :

£l proponenta debera anexar:

sapone la debida formacidn académica y de expenencia, con la siguent
documentacion:

hoja de vida de los perfiles a partiopar, con teda la documeniacion qu:‘

DOCUMENTOS FARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL EQUIAPC ‘
MINIMC REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMAGION AGADEMICA

Hoja de Vide ]

Copia de ta cedula de ciudadania

4

1
2
13 Copia del acta de grade ylo dipioma de grade.

Copia de I2 tareta  matricula profesional vigente (6n el caso que la Ley exila
leste requisito para ejarcer la profesion).
ICuando la profesién lo requiera, el proponents debera aportar fotocopia del
certificado de vigancia y antecadenies disciplinarios ded consejo nacieonal
profesional de ingenierfa, COPNIA, o centificagion de vigencia expedida pos
1 ente que corresponda, (certificado vigente a la fecha de cierre del presente
rocesa).

I erthicacion de la vigencia de [a matricula profesional, en caso de gue i eyl
lexila este requisito para ejercer ia profesién.

o

Copia del documanto de convalidacidn de los titulos oblenidos en el extenor
b las disposiciones legales vigenies sobre (a materia, segun
oresponda. (Tado documento, diploma o certificacion que se acredds en el
extranjero, debera cumplit con todos y cada uac de ios reguisitos]
kelacionados con la legalizacién, Consularizacion y Apostilaje para  su)
Lalidez en Colombia, en los terminos del Articuto 480 del Cédigo def
Comercia y para los casos de estudios de educacion superior deberzan estar
Fonvalidados por parte del Ministerio de Educacidn Nacional, conforme a o
lestablecido en la Resokucion 6350 ds 2015

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL EQUIF'C MiNIMO
REQUERIBO

7

r la persona natural para el caso de gue &l confratanie haya sido una
lpersoma natural o para el caso de personas juridicas las cergficaciones)
Hebsn ser firmadas por el representante lagal de ta persona juridica con

viep haya establecido 13 relacion iabosal o de peestacién de Seqvicios o po
[ funcionario competents para expadir dichas cedificagiones.

ng cerificaciones de axperiencia de [os profesionales deben ser expedidasy

as cerfificaciones © log documentos sopode. que acroditen la gxpenenclal

laempresa privada deberan determinar: ajed carga desetmpenado; by el

royecte ejecutads ¥ e} &l tiempo duranle el cual particspe el prolesional en
da proyecto (indicando las fechas de iniciacion y de tesminacdn).

s cenificaciones © ks dogumentos sapostes, que acredien (a expariencid
specifica engntidades  oficiales deberan  determinar. ajet cargd
sempefiado, b)las actvidades reaizadas yc)el tempo de sarviciol

2 proyecto (indicando las fechas de iniciacion y de termenacion}.

F:zyecto ejecutado y €l tiempa durante el eual participo el profesional an

Las certificaciones Qua no contengan !a informackn que permita suf
erificacidn no Sardn tenwdas en cuenta, salvo en el caso que ¢ anexe a i
propuesta copia del respectivo contrato o de los documentos sopates Que
cean del caso. de 05 cuales se lomaca la informacion que falte en i
certificacion.

En caso de discrepancia entre fa informacidn consignada en 8 formato y los
Hocumentes sopartes, prevalacera estos ulbmos.

La experiencia de los profesionales que no sean soportados con las|
yespectivos documentss no serd considerada en la avaluacion. _

OTA ACLARATORIAN®03:La Universidad podta validar la informacion vl
eiard constaneia de ello.

10
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NOTA ACLARATORIA No. 04: EL personal propuesto no podra ser cambiada|
durante ia ejecudion del contrate, a menos que exista justa causa, para lo cual
deberd presentar la comunicacidn suscrita por ef profesional en |a que conste
2 justificacion de su retiro y con previa autorizacion de la entidad. En caso de
Aprebarse el cambio por parte de la entidad contratante, el personal deberg
remplazarse poruno de igual o mejores calidades que el exigido en los términos
ge referencia.

proponente debe allegar la siguiente documentacion para ser evaluada:

a} Ei proponente deberd adjuntar Fichas técnicas expedidas por el
Fabricante de cada uno de los dispositives y elerentos solicitadas e Folios:
este proyecto. Las mismas deben estar disponibles en Ja pagina webj

del fabricante (se aceptan en idioma ingles y/o espafiol) a. S a 201 al
b) &l proponente deberd aportar certificacion de Distribuidor Autorizadode | CUMPLE | -5

ia marca a ofertar en dis positives AP’s directamente expetida por el

Fabricante de {a marca. Esta certificacion debe tener fécha no mayor a |b. Sl b. 328

treinta (30} dias calentatio, CUMPLE .

¢} El propangnte deberd sporter certificacion de Distribuidor Autorizade dey
la marca a oferlar en dispositivos de red (switches) directaments { G. SI c. 329
expedida por el Fabricent® de Ia marca. Esta cenlificacion debe tener CUMPLE :
fecha no mayor a treinta (30) dfas calendana,

;@) Elproponents debera entregar Certificacion expedida directamente porl | O- NO
: watda Fabricante sobre la garantia y soporte minime entregado a los] | CUMPLE. d Sin
: dispesitivos de red (Switches y AP's) ofrecidos en Iz propuesta. Toda vez fc;lios
€) E! proponente debera documentar ¥ presentzr los dagramas] qug ne ) se
topoibgicos (planos) de 1a solucion a implementar tantg de ‘s topalogia | evidencian
de la red como de s implementacion fisica de Ja misma. los folios e. 343 al
Documentaci £l proponeme debera diligenciar dnicamente en el Anexo N°os - | JUE 347
5 Sn técnica AREXO TECNICO la columna genominada FOLIO, se debe presentar Irelacmnen
PO en original, debidamente diigenciade y firnado por &l Repr it as
solicitada Legal, No se aceplarén firmas mecanicas ni escaneadas. garantias ;’3331 al
£n el caso gonsortios y de las uniones temporales deberd ser diligenciada entregada
por @i Representante Legal del consorcio © unién ternporal, cumplienda oon o S por los
indicado en este numeral, fabricante
s a los
dispositivo
s de red
ofrecidos
por el
proponent
e
e. Si
CUMPLE
F. Si
CUMPLE

Una vez verificados los requisitos del !VIC)DULO lI-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA
S.A.S se establece la misma como NO HABILITADA para continuar con el proceso
de evaluacién.

OFERENTE: UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de
. Cumple la
N DOCUMENTO REQUERIMIENTO INo Propues
Cumple ta

11
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T oferente debera presentar maximoires (0) caricaciones o acd g
[iquidacian que screditenel cumplimienta det contrato relac:onad_o con _el objetor
ontractual, ejecutado y terminado en Colombia, durante los ¢ltimes cinco {05)

icién __no__anterior un(0fymesa_ la presentacion  de la
ropuestal, cuya valor 0 sumatonia debera equivaier como minimo al CIEN!
POR CIENTO {100%} del valor del presentg procese. :

LLas certificaciones daberdn contener 10§ siguientes requisilos para ser tenidas;
£n cuenta:

Nombre o razén social de la empresa o persona contratants,
Objeto del contrata. .

Duracion de ios contratos {Fecha de iniciacién-fnatizacion y otros).
Valor det contrato.

Sar expadida por el contratante.

Nombre legible del funcionario que expide la certificacidn.

Cargo.

Direccion v teléfonos.

Ta@ e apgp

i

Para la objetividad en la evaluacién, as necesaric que &l proponente presents;
maximotres (03) certificaciones. En caso de presentar mis certificaciones quey
icumplan con los requisitos, solamente serdfn) tesndafst en cuenta fa(s) quel

indique & proponente como requisito habilitante. ;

NOTA ACLARATORIAN® 01: El oferente debera indicar denfro de  suj
propuesta cuales son las certificaciones. documentos que aports para dar
lcumplimiento a esta requisito y el numero de contrato 2n el RUP. La Universidad
poded verificar y dejar constanciz de ello.

INOTA ACLARATOCRIA N* 02: la simple copia de los contrates celebrados po
e tendra en cuenta para acrediter experiencia por parte del coniratrsta. Losy
documentos aportados para certificar la experiencia deberdn estar suscritos|
ipor la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA N®03: Cuando el proponente acredite experisncia en
lconsorcio o unién temporal, la certificacién o acta de fquidacién debe indicar &l
Iporcentaje (%) de participacion det contratista, para io cual se tomara et valory,
larea de la experiencia en proporcion a la participacion del individua, para lo cual
debers allegar copia del documento de constitucidn del consercic © union
kemporal, cuando en la certificacion de cumplimiento ¢ acta de liquidacion no’
onste dicha informacion. j

8l
CUMPLE

Folios:
224 al
226

Registro Unico
de Proponentes
{RUP)

ﬁi colizante debera aportar el Registro Unico de proponentes (R U P.) Laé
inscnpcion an el RUP debera estar con informaciéon actuakzada a 31 de
diciembre de 2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la razén sociak
con et RUP. |

|
B! Registro Unico de Proponentes (R.UP.) no debe contar con fecha des
iexpadicion no mayer a UN (1) MES a la fecha de presantacion de ia propuesta

1 servicio a prestar a (a Universidad de Cundinamarca del que rata la presentsy
nvitacion a2 Cotizar debe estar codibcados en e Glasticadar de Bienes Yl
Servwcios de Nacones Unidas (UNSPSC). ta Universdad de Cundinamercy
establece come punio de refarancia 105 siguientes codgos UNSPSC:

GRUPQ SEGMENTO |FAMILIA CLASE

22 2% EQUIRG DE SERVICIO ]

DISPOSITIVNGS ¥
43 EQUIROS PARA
22 33 INSTALAGION DE
CONECTMIDAR QE
REDES ¥ DATACOM
SERVICIOS OE
SISTEMAS :
ESPECIALIZADOS DE i
COMUNICASION !
SERVACIOS DE ;
SISTEMAS ¥ i
Bt 11 18 | ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS L

PRODUCTOS DE
USQ FINAL

F SERVICIOS

Sl
CUMPLE

Folios:
101 al
162

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econémica

Ei proponente 0 cotzante debera prestar el servicio objeto de ta pr&se_mag
fvitacién a cotizar con 1as caracteristicas que son descritas en el ANEXO N34
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA.

IEl ANEXQ N°3.- Formato uesta econdmica, se debe preseniar en
loriginal, debidamente diligenciado ¥ frmadlo por ef Representante Legal. No sel
lceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios ¥ de las uniones temporales deberi ser diligenciada
por el Representante Legat del coRSarcio o unidn femporal, camplienda can L

indicada en este numeral.

INOTA ACLARATORIAN®01: Se debe colizarcada unc de los items. Log
orecios establecidos que se encuentrenenla propuesta, hacan pafte integral cel
ontrato y no padran ser rmodificados por el Contratista

NOTA ACLARATORIA N~ 02: Cuande ol valor de una oferta pueda
considerarse artiicalmente bajo, 12 Universidad de Cundinamarca requera al
hferente, para que explique dentro del leymino establecida, 1as razones qué
lsustentan el valor offecido, teniendo en cuanta lo establecido &n la “guia parg
el manejo ce ofenas artificiaimente bajas en Praceses de Contra@cibn” de
IColombia Compra Eficente. Una vez tas explicad el comule del
lcontratacian o quien haga sus veces, debe racomendar rachazar l& oferia ¢
lcontinuar con ] andlisis de la misma en ka gvaluacién de les ofertas.

S
CUMPLE,
toda vez
que la
oferta
ecanomica
se
encuentra
ajustada
con los
precios dei
mercado
actual.

Folio:
9y 10

12
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ara fa isyplementacidn y puesta en marcha de (08 equipos AP's ¥ Switches del
edministracion ¥ acceso solicitados en esle proyecto, se hace necesario que ef
proponente adjunte la{s} Cerdficacion {es) direclamente expedidas por ef
fabricante de cada marca oferlada del o los ingeniercs que realizaran Iy
impiermentacitn y puesta en marcha de cada unc de los dispositivos.
PR
Q PERFIL EXPERIENCIA
g 3 PROFESION PROFESIONAL | PROFESIONAL
Con experiencia
[ minima d& 2
‘: afics en la
$ implementatién,
= instalacion  y
§ configuracion de
F dispositivos
APs  (Access
i Ingeniera de Point), con yna
H i {1} cortfi
Ingeniero de slectrbnico yode | tipe  técnico
§ Sistemas, Eléctrico, felecomunicaciones, | que acradite su
1 € 1| elsctronics ylo de debid en
g . jcuadoy con | términas de
1 tzefieta profesional | confiquracion y
E] vigente seporte de o3
2 dispositives
2 ofertados  de
2 acuerdo cen ia
e Marca L
k] implementar,
3 : con o més de 2
o H anos de
£ H hoion
Con experientia
mirima de 2
)] anes  en  ia
& implementacion,
i | instalacion
H i configurecin de
fispositnvos  de .
1ed {Swilches), Folios:
Ingentero de oen upa (1) .
g Sisternes, certficacion Perfil 1. SI i
23 tngenisre de slectrdncoyiode | tipe  Bcnico CUMPLE Perfil 1:
2 g 8| Sistemnds, Elecirico, teletomunicaciones, | que acredite su 238 |
35 slactronico yio de i en a
2n telecomunicas malriculade ycon | témincs de 246
E: tarela profesional | configuracion y
Personal vigenie soporte de los Perfil 2. SI
ersona I dispesilivas CUMPLE Perfil 2:
requerido ofertases  ds
k ecuerdo can i 248 al
Mearca L]
mplementar, 256
st 1 Perfil 3. o
_epedesn. | | NO Perfil 3:
CUMPLE. | 258 AL
% | Toda vez | 263
-§' i tngenierd de que,
i Sistemas,
5 Ingeniero de elecironico, de Con experencia aunque se
2 Sistemas, EWctico, | teécomunicaciones | mimms de 2 ve
alactronico, de yfe técnico en 2fios . ia H
3 R " icaci tomias o Irplamentacn. reflejada
5 yloiucnfso [ aiscidnlca, instalacian  y suU hoja de
- sistemas o debi Ve 1 de - .
E lectrd sircutado y con | Fibra Optica. vida junto
!ar;eta‘pfoteimnal ! con la
E vigente ; N .
2 | certificacio
H n laborai,
i nc anexa
t«m\ ACLARAYORIAN® 01. Es obligatario que ¢! proponente ofrezcadentry | COPIa  del
del personal implenientador, un ingeniers por ¢ada uno de los dispositives 4 diploma,
frstalar. En caso de que exista una persona con las dos certificaciones| copia de la
solictadas, Al tar i iero i . A
2z, @5 valido presentar un solo ingeniero implementador Cédula de
NOTA ACLARATORIA No. 02 Entiendase por certificacién Tipo Téoni ciudadani
aquella que scredita e] conocimiento avanzado en témminos de configuracion a ni copia
[soporte sobre una marce de dispesitives especifica. Estas centificacianes por ¢ de la
general son evaluadas y certificades por empreses multinacionales dedicadas .
@ Ja educacidn y cerfficacion de recursos & nivel mundial para smpresas de) tarjeta.
dterentes industias. De igual manera y dependiendo de Ja marca 2 ofertar) profesiona
plgunas certificaciones son expedidas directamente por el fabricante. I con su
La Universitad de Cundinamarca se reserva el derecho de validar y contrastan FESp.e.CtIVO
las cerfificaciones adjunias por ios oferentes e cada wno de log perfiles certificado
solicitados. de
E! proponenta debers anexar: vigencia.
La hoja de vida de Is perfiles a participar, con toda la documentacien qu
soporte la debida formacion académica y de experiencia. con la sigwentj
docurnentacion:
|
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DOGUMENT(S PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA GEL EQUIPO
MINIMO REQUERIDO PARA ACRECITAR FORMACION ACADEMICA
Hoja de Vida
Copia de la cedula de cludadania
Copia del acta de grado y/o diploma de grado.
Capia dé Ia tarjeta o matricula pechasional vigente (en el caso que la Ley exijg)
este requisito para ejercer la profesion}.
Cuando la profesién io requiera, el proponente debera aportar fottoopia del
ertificado de vigencia y antecedentes disciplinanas del consajo nacknal
profesional de ingenierla, COPNIA, o certificacion de vigenciz expedida pof
El ente que corrasponda, (certificado vigenle a la fecha de cierra del presente|
roceso}
[Certificacién de la vigencia de la matricula profesionat, en caso de que 1a iey]
lexija este requisito para ejercer ia profesion.
Copia dal documenia de convalidacion de los titulos oblenidos en el exteno
v las disposiciones legales vigentes sobre la  materia, segln
kome sponda. (Tode documento, diploma o certificacion que se acredite en ek
extranjero, deberd cumplir con todos y ¢3da uno de los reguisitos|
ketacionados con la legalizacion, Consularizacian y Apostillaje para sy
\alidez en Colombia, en los términos del Articulo 48C del Goddigo del
Comercio ¥ para l0s casos de estudios de educacidn superor deberan estad
bomvalidados por parte del Ministerio de Educacion Nacignal, conforme a Id
lestablecids an iz Resplucion 6850 de 2015
PARA AGREDIT AR EXPERIENC|A GENERAL DEL EQUIFO MINITAO
REQUERIDQ
L =s catificacionss de expenenci2 de los profesionales deber ser expadidas]
por Ia persona natural para et caso de que el conratante haya sido una
bersona natural o para e caso de personas juridicas las certificacionay
Heben ser firmadas por e! representante legal de la persona juridica con|
lquien haya establecido a relacion laborat o de prestacién de servicios o pas)
il funcionaric competente para expedic dichas certificacianes.

G| h =

Y

o

Las cerfificacicnes o los documentos soporte, que anrediten la expenencia
len ta empresa privada deberdn determinar ajel cargo desempeiiada; b) e
proyecta ejecutado y ¢) ef tiempo duranke e cual participo el profesional an
cada proyecto (indicando jas fechas de iniciacion y de terminacian}.

a5 cemficaciones o los docurnentas soportes, que acrediten la sxperiencial
specifica engnlidades  aficiales deberdn determinar akel  cargo)
Hesempanado: bjlas actividades reakzadas yc)el tiempo da  servicio
royecto ejecutado y el tiempo durante el cual participo et profesional en
proyscto (indicando la s fechas de iniciacion y de farminacion)

| certificaciones gque no sontengan {3 informackn que permda sy

erificacion no serdn tepidas en cuenta, salve en el CAso que $& anexe a !
opuesta copia del respactivo eontrata o de los documentas sopanes quel
an Ol caso, de los cudles se toma la informacion que faite en ia
sificacién.

~I

N caso ge discrepancia entre 12 informacitn consignada en et formato ¥ log]
ccumentos sopartes, prevalecerd estos Gitimas, 1

a experencia de ks profesionales que no sean soporiados con los
spactivos documentos no serd considesada en fa avaluacién.

INOTA ACLARATORIAN® 03: La Universidad podea validar la informacite ¥
dejard constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA No. 04: EL personal propuastc no podra ser cambi
durante fa ejecudon dei contrato, a mencs que exista justa causa, para (¢ cual

debera presentar la comunicacion suscrita por el profesonal en la que conste:
justificacion de su retiro y con previa autorizacidn de [a entidad. En caso de;
laprobarse ef cambio por parte de la entidad ceniratante, el personal deberz
remplazarse por urc de igual o mejores calidades que el exigidoen [os :érminoﬁ
de referenca. i
B3 craponente debe aliegar 2 siguiente dotumentacion para set evaluada

i
a) El proponente gebera adjuntar Fichas técnicas excedidas por ei

Falwicante de cada uno de los dispositivos y elementos soficitados en | - s
este proyecto. Les mismas deben estar disponibles en b pagina wel CUMPLE Folios:
def fabricante (se aceplan en idioma ingles Yo espaiol). }
B) Etproponents deberd aportar cerfificacion de Distribuidor Autorizado de | £ SI | a. 265 al
la macca a ofertar en dispostivos AP's dweciamente expedida por &4 CUMPLE 304
Fapﬁcante de la marca Esta certificacdn debe tener fecha no mayor a
treinta (30} dias calendanc. f c. (] b. 231 al
e} El proponente debera aportar certificacion de Distriavidor Autorizedo CUMPLE | 232
la marca a olertzr en disposiivos de red (switches} disectamentsy
expedida oor el Fabocante de la marca. Esta carbficacon debe tened | d, Sl | ¢ 233
fecha no Mayor a treinta {30} dlas calendano. CUMPLE
Documentaci | :
5 én técnica i g El proponente deterd entregar Certificacion expedicia diractamente por d. 231 al
solicitada ‘ cada Fabricants sobre o garantia y soporte minima entregado a los| e. NO | 232 y
dispositivos de red (Switches y AF's] ofrecidos en la propuesta. CUMPLE. 234 al

| & El proponente debers documentar y presentar los disgramas) Toda vez | 235

tapoldgicas (planos) de ke solucidn a implementar tanto de ia topologial | ue NO S€
de la red coma de ta implementacion fisica de la misma, . | evidencian | e. No se

0 El proponents debera diigenciar nicamente en st Anexa Nvg - | [0S PIanos | evidenci
ANEXO TECMICO la coumna derominada FOLIO, se debe presentad | 10POlSgico | an folios
en ofiginal, debilamente diligenciade y fifmado por & Representante{ | s de  la
Legal. NG se acepiaran firmas mecanicas ni escaneadas. solucion a | £ 19 al

En ¢l caso consoccies y do las unlones temporales debera ser diligenciads, implement 24
por el Representante Legal del consoecic © unidn temporal, cumpliendo con kg | ar
indicado en este numeral.

14
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Una vez verificados los requisitos del MODULO ll-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL WIFI BIBLIOTECA CENTRAL se
establece la misma como NO HABILITADA para continuar con el proceso de

evaluacion.

Asi las cosas, a continuacion, se relacionan los resultados obtenidos de la Evaluacién

de Requisitos técnicos Habilitantes:

PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO
UNION TEMPORAL WIFI — FUSA — 2019 HABILITADA
UNION TEMPORAL BERCONT - GTS HABILITADA

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.A.S

NO HABILITADA

UNION TEMPORAL WIF| BIBLIOTECA CENTRAL

NO HABILITADA

e

Cordialmente,

%ﬂ CLAVIJO

Director Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Proyecté: Area de Servicios Tecnoldgicos
15.49.4
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